Masjid ini didirikan karna alasan jauh dari kedua masjid terdahulu, karena itu pihak masyarakat
sekitar berinisiatif untuk mendirikan sebuah masjid di daerah pemukiman mereka yang dinamakan
masjid Ar-Rahman yang terletak di Dusun Bajoe Desa Rea.

Masjid Ar-Rahman didirikan pada tanggal 1 Ramadhan tahun 1422 H/2002 M. Karna
memang masi terbilang muda masjid ini tidak semewah dengan masjid-masjid sebelumnya. Dapat
dimaklumi juga karena masjid ini terletak didaerah Pesisir Pantai. Oleh karena itu, mesjid ini butuh
bantuan materi dari Pemerintah dan para dermawan.